
CONSORCIO TIEMPO LIBRE Folio
ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI

Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 3 PRESENTA 04

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 6-10 PRESENTA 08-10

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 
N°2)

PRESENTA 11 PRESENTA 05

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 12 PRESENTA 06

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 13 PRESENTA 07

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

PRESENTA 14

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 15 PRESENTA 08

Resultado

Observaciones

Magdalena del Mar, 27 de junio de 2023

«vpretel»                                           «rchung» «hfernandez»

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

ADMITIDA

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

Descripción de documentos

La oferta responde a las características y/o 
requisitos y condiciones de los Términos de 

Referencia detallados en la sección específica de 
las Bases Integradas.

POSTOR 1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO 
PRESENCIAL 2023

POSTOR 2

NO APLICA

ADMITIDA

La oferta responde a las características y/o 
requisitos y condiciones de los Términos de 

Referencia detallados en la sección específica de 
las Bases Integradas.

Ramkel Eliana Chung Padilla
Integrante

Héctor Alfredo Fernández 
Crossetty
Integrante

Victor Omar Pretel Vergel
Presidente del Comité de Selección



DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja
PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL 
TRABAJO PRESENCIAL 2023



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo Nº 6).

100.00 Sí, presenta 15 Sí, presenta 8

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

349,850.00 349,104.35 349,104.35 100.00 583,000.00 59.88

Detalle de precios unitarios

CONCEPTO CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

PRECIO 
UNITARIO

PRECIO 
TOTAL

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE
INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO PRESENCIAL 2023

1 349,104.35 349,104.35 583,000.00 583,000.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6) 100.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos 59.88 Puntos

Ítem

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL 
TRABAJO PRESENCIAL 2023

RESUMEN

ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI

ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI

Descripción

CONSORCIO TIEMPO LIBRE

Puntaje 
Máximo

CONSORCIO TIEMPO LIBRE



Orden Puntaje Máximo
CONSORCIO TIEMPO 

LIBRE
ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI

1 100.00 100.00 59.88

5% 5.00 2.99

105.00 62.87

10% NO APLICA 

ORDEN DE 
PRELACION

1.00

2.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN 
Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO PRESENCIAL 2023

EVALUACION DE OFERTAS

POSTOR

CONSORCIO TIEMPO LIBRE

Descripción

A. FACTOR PRECIO

ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL
NIKKEI

BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

BONIFICACION REMYPE  

Puntaje Total



CONSORCIO TIEMPO LIBRE Folio
ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI

Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

El titulo será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso título no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica
requerida.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del
grado académico o título profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria –
SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple del
documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título
profesional otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad competente en
el Perú, conforme a la normativa especial de la materia.

PRESENTA

18
20
22
24
27
30
33
36
38
40
42
45
48
50
52
54
56

PRESENTA

11
13
15
17
19
21
23
25
27
29
31
33
35
37
39
41
43

A.2 EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PRESENTA

19
21
23
25
28
31
34
37
39
41
43
46
49
51
53
55
57

PRESENTA

12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

PRESENTA 61-126 PRESENTA 47-70

Resultado

OBSERVACIONES

Magdalena del Mar, 27 de junio de 2023

El postor cumple con los requisitos de 
calificación que se detallan en el numeral 3.2 
del Capítulo III de la Sección Específica de las 

Bases Integradas.

El postor cumple con los requisitos de calificación 
que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III 
de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO PRESENCIAL 2023

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación N° 2

CALIFICADA



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACION ACADEMICA

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LAS 
COMUNICACIONES 

18
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN
20 LICENCIADO EN PSICOLOGIA Y EDUCACION 

22
24
27
30
33
36
38
40
42
45

LICENCIADOS EN ADMINISTRACION DE 
TURISMO, PSICOLOGIA Y CIENCIAS EN LA 

COMUNICACIÓN.

48
50
52
54
56

LICENDIADA EN PSICOLOGÍA 11 LICENDIADA EN MARKETING 13 LICENCIADO EN EDUCACION

15
17
19
21
23
25
27
29
31
33

LICENCIADO EN EDUCACION , BACHILLER 
PISCOLOGIA LICENCIADOS EN CIENCIAS 

DE LA COMUNICACIÓN,  

35
37
39
41
43

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONSORCIO TIEMPO LIBRE

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO PRESENCIAL 2023

ASISTENTE DE PRODUCION (05)

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título se
encuentra registrado.

VICTOR HUGO CHUNGA FARFAN

Bachiller en las carreras universitarias de Ciencias 
de la Comunicación y/o Marketing y/o

Administración y/o Administración de Turismo y 
Hotelería y/o afines.

Titulado universitario en Ciencias de la Comunicación y/o 
Marketing y/o Administración

y/o Administración de Turismo y Hotelería y/o Psicología 
y/o Educación.

CUMPLE

PRESENTA

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título
se encuentra registrado.

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO

CUMPLECUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Titulado universitario en las carreras universitarias de 
Ciencias de la Comunicación y/o

Publicidad y/o Marketing y/o Administración y/o 
Ciencias Sociales y/o Psicología y/o

Administración de Turismo y Hotelería.

COORDINADOR PRODUCTOR

RENATTO ROBERTO MORILLO LUNA

PRESENTA

NOMBRE DEL POSTOR ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO COORDINADOR PRODUCTOR FACILITADORES (10) ASISTENTE DE PRODUCION (05)

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO

CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO NORMA BEATRIZ MIRANDA NUÑEZ CARMEN INES RUPAILLA ARESTEGUI

CUMPLE

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título
se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el
título se encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Títulos Profesionales de
SUNEDU, verificando que el título se encuentra
registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro
Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales de SUNEDU, verificando que el título se
encuentra registrado.

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Titulado universitario en las carreras universitarias de 
Ciencias de la Comunicación y/o

Publicidad y/o Marketing y/o Administración y/o 
Ciencias Sociales y/o Psicología y/o

Administración de Turismo y Hotelería.

Bachiller en las carreras universitarias de Ciencias 
de la Comunicación y/o Marketing y/o

Administración y/o Administración de Turismo y 
Hotelería y/o afines.

Título universitario en Psicología y/o Educación y/o Ciencias 
de la Comunicación.

Titulado o bachiller universitario en Ciencias de la 
Comunicación y/o Marketing y/o Administración

y/o Administración de Turismo y Hotelería y/o Psicología 
y/o Educación.

FACILITADORES (10)

Título universitario en Psicología y/o Educación y/o Ciencias 
de la Comunicación.

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE CUMPLE

PRESENTA

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional
de Grados Académicos y Títulos Profesionales de
SUNEDU, verificando que el título se encuentra
registrado.



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

A.2. EXPERIENCIA  DEL 
PERSONAL CLAVE 

Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia
TOTAL 

ACUMULADO 
AÑOS

Folio Experiencia
TOTAL 

ACUMULADO 
AÑOS

Folio

Constancias o certificados 
concerniente a la Experiencia en la 
Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 3093 4,189 1,632 4 FACILITADOR 1.
 SAYDA PAUCAR MENDOZA

1,632 4 ASISTENTE 1.
FLAVIA LUCIA CARCAMO LA TORRE

Fecha inicial 1/01/2015 1/01/2012 1/01/2019 1/01/2019
Fecha final 20/06/2023 20/06/2023 20/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 2 2,362 6 FACILITADOR 2.
 VANESSA CECILIA RAMIREZ QUISPE

1,632 4 ASISTENTE 2.
RAISA JOANNA ANDIA CARRANZA

Fecha inicial 1/01/2017 1/01/2019
Fecha final 20/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 3 1,997 5 FACILITADOR 3.
 JULIO ARMANDO VALENCIA GARCIA

1,997 5 ASISTENTE 3.
CARLOS ENRIQUE OJEDA FARFAN

Fecha inicial 1/01/2018 1/01/2018
Fecha final 20/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 3 1,632 4 FACILITADOR 4.
JACQUELINE  GARCIA SANDOBAL

4,189 11 ASISTENTE 4.
JOVITA AGUILAR GALVEZ

Fecha inicial  1/01/2019 1/01/2012
Fecha final 20/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 4 1,997 5 FACILITADOR 5.
CARLOS ANDRES PATIÑO GRANDA

1,632 4 ASISTENTE 5.
ROXANA KATHERINE TORRES REYES

Fecha inicial 1/01/2018 1/01/2019
Fecha final 20/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 5 1,997 5 FACILITADOR 6.
ISABELLA ELENA CASTRO BERNAL

Fecha inicial 1/01/2018
Fecha final 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 6 1,632 4 FACILITADOR 7.
GIAN CARLOS CARRANZA CHAPOÑAM

Fecha inicial 1/01/2019
Fecha final 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 7 1,997 5 FACILITADOR 8.
MAYRA YANIRA GORVENIA NARVAEZ

Fecha inicial 1/01/2018
Fecha final 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 8 3,093 8 FACILITADOR 9.
MARIA DEL CARMEN NORIEGA CHAVEZ

Fecha inicial 1/01/2015
Fecha final 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 10 1,997 5 FACILITADOR 10.
 LIZBETH JOHANNA PINTO LLANOS

Fecha inicial 1/01/2018
Fecha final 20/06/2023
Total acumulado de dias 3,093 4,189
Total acumulado en meses 102 138
Total acumulado en años 8.47 11.48

A.2. EXPERIENCIA  DEL 
PERSONAL CLAVE 

Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia
TOTAL 

ACUMULADO 
AÑOS

Folio Experiencia
TOTAL 

ACUMULADO 
AÑOS

Folio

Constancias o certificados 
concerniente a la Experiencia en la 
Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 3782 4,911 3,458 9 FACILITADOR 1.
JULIA ROSA DEL CARMEN TORRES GOMEZ

4,554 12 ASISTENTE 1.
INES BARIA PALACIOS MOLLEDA

Fecha inicial 2/01/2013 1/01/2010 2/01/2014 1/01/2011
Fecha final 11/05/2023 12/06/2023 21/06/2023 20/06/2023

   Certificado y/o Constancia 2 3,458 9 FACILITADOR 2.
ELIZABETH SUSANA DELGADO ANGELES

3,458 9 ASISTENTE 2.
MARIA ANGELICA CAHUANA ZAPATA

Fecha inicial 2/01/2014 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 3 3,458 9 FACILITADOR 3.
JULISSA ORFELINDA LUYO VICENTE

3,458 9
ASISTENTE 3.

MARIBEL DEYANIRA CACERES 
RODRIGUEZ

Fecha inicial  2/01/2014 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 4 3,458 9 FACILITADOR 4.
LIGIA NATALIA VASQUEZ HUAMAN

3,458 9 ASISTENTE 4.
MARIANA DORIAN MONTERREY MORAN 

Fecha inicial 2/01/2014 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 5 3,458 9 FACILITADOR 5.
MARLENI MARGARITA FLORES CONCHA

3,458 9 ASISTENTE 5.
MARIA CASILDA DEL AGUILA PEREA

Fecha inicial 2/01/2014 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 6 3,458 9 FACILITADOR 6.
JAZMIN MAGALY RETAMOZO RETAMOZO

Fecha inicial 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 7 3,458 9 FACILITADOR 7.
OSCAR ANDRE CHAMPAC VIZCARDO

Fecha inicial 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 8 3,458 9 FACILITADOR 8.
JOHANY ETHEL VENEGAS CCANTO

Fecha inicial 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 9 3,458 9 FACILITADOR 9.
MARIA ELENA ROZAS LUNA

Fecha inicial 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023

   Certificado y/o Constancia 10 3,458 9 FACILITADOR 10.
PAMELA KAY BULNES GONZALES

Fecha inicial 2/01/2014
Fecha final 21/06/2023
   Certificado y/o Constancia 11 3,782 4,911
Fecha inicial 124 161
Fecha final 10.36 13.45
   Certificado y/o Constancia 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO PRESENCIAL 2023

CUADRO DE CALIFICACIÓN

CONSORCIO TIEMPO LIBRENOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

ASISTENTE DE PRODUCION (05)

Experiencia mínima de cinco (05) años de experiencia en 
la organización y/o planificación y/o

coordinación de talleres de capacitación y/o eventos para 
empresas públicas o privadas.

31

EXPERIENCIA REQUERIDA

19 23

FACILITADORES (10)

Experiencia mínima de tres (03) años en la asistencia para la producción de eventos de
integración y/o corporativos para empresas públicas o privadas.

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

Experiencia minina de tres (03) años de experiencia en talleres de capacitación y/o
ejecución de eventos con outdoor training, coaching, dinámicas educativas, artísticas y

lúdicas y/o eventos de integración.

PRODUCTOR

VICTOR HUGO CHUNGA FARFAN

Experiencia mínima de cinco (05) años en la organización y/o 
planificación y/o

producción de campañas y/o eventos para empresas públicas o 
privadas.

21

COORDINADOR

RENATTO ROBERTO MORILLO LUNA

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO COORDINADOR PRODUCTOR FACILITADORES (10) ASISTENTE DE PRODUCION (05)

42

Experiencia mínima de tres (03) años en la asistencia para la producción de eventos de
integración y/o corporativos para empresas públicas o privadas.

NOMBRE DEL POSTOR ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI

46

43

36

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO NORMA BEATRIZ MIRANDA NUÑEZ CARMEN INES RUPAILLA ARESTEGUI

12 14 16

EXPERIENCIA REQUERIDA

Experiencia mínima de cinco (05) años de experiencia en 
la organización y/o planificación y/o

coordinación de talleres de capacitación y/o eventos para 
empresas públicas o privadas.

Experiencia mínima de cinco (05) años en la organización y/o 
planificación y/o

producción de campañas y/o eventos para empresas públicas o 
privadas.

Experiencia minina de tres (03) años de experiencia en talleres de capacitación y/o
ejecución de eventos con outdoor training, coaching, dinámicas educativas, artísticas y

lúdicas y/o eventos de integración.

20

18 38

40

22

49

51

53

55

57

26

24 44

39

30

28

34

32

41

25

28

37

34



B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en 
Soles

Referencia FOLIOS Observaciones Monto en Soles Referencia FOLIOS Observaciones

89,900.00

CONTRATO NRO 77-2017
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION DE TALLERES DE
INTEGRACION REGIONALES DE OSINERGMIN
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(OSINERGMIN)

61-69

FACTURA 001-000911
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DEL
PROGRAMA DE INTEGRACIÓN DE LOS HIJOS DE LOSTRABAJADORES DE LA SEDE
CENTRAL, INCOR Y CENTRO NACIONAL DE SALUD RENAL NAVIDAD 2015.
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(ESSALUD)

47-49
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

216,400.00

CONTRATO NRO 90-2015-0EFA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DEL TALLER DE
FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES INTERPERSONALES
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(OEFA)

70-76

FACTURA 001-000908
CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA NAVIDAD
DEL NIÑO CORPAC 2015 –SEDE LIMA.
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(CORPAC S.A)

50-52
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

82,199.00

CONTRATO (ORDEN DE TRABAJO 326-2015)
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCION
DE UN TALLER DE INTEGRACION, MOTIVACION Y TRABAJO EN
EQUIPO PARA EL PERSONAL DE LA SMV
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SMV)

77-82

FACTURA 001-000965
CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE INTEGRACION FAMILIAR NAVIDEÑO
2016.
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(ESSALUD)

53-55
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

53,198.12

ORDEN DE TRABAJO 378-2017
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCION
DE UN TALLER DE INTEGRACION Y PROMOCION DE LOS VALORES
INSTITUCIONALES SMV-2017
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SMV)

83-84

FACTURA 001-000966
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DEL PROGRAMA NAVIDAD DEL NIÑO PARA
CORPAC S.A
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(CORPAC S.A)

56-58
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

50,296.00

CONTRATO 40-2018-SMV
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCION
DE UN TALLER DE FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL Y
DESARROLLO DE HABILIDADES 
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SMV)

85-90 88,900.00

FACTURA 001-000967
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTEGRACIÓN CORPORATIVA DE
FIN DE AÑO PARA CORPAC S.A. 
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(CORPAC S.A)

59-61

CONTRATO 02-2016-SUNARP-ZRNIX/AMCD
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCION
DEL TALLER INTEGRACION FAMILIAR PARA LOS TRABAJADORES
DE LA ZONA REGISTRAL IX- SEDE LIMA 
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SUNARP)

91-97
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

FACTURA ELECTRONICA 001-000005
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROGRAMA DE VACACIONES UTILES 
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(SEDAPAL)

62-64
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

CONTRATO 20-2016-SUNARP-ZRNIX/AS
CONTRATACION DEL SERVICIO TALLER INTEGRACION LABORAL Y
FAMILIAR 2016
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SUNARP)

98-105
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

FACTURA 001-000967
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTEGRACIÓN CORPORATIVA DE
FIN DE AÑO PARA CORPAC S.A. 
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(CORPAC S.A)

65-67
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

116,666.66

CONTRATO G.L 47.2015
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA REUNION DE INTEGRACION
CON PERSONAL
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(CORPAC)

106-114

FACTURA 001-000946
SERVICIO DE PRODUCCION Y/O PRODUCTORA DE EVENTOS ARTISTICOS
CULTURALES/ ENCUENTRO INTERGENERACIONAL POR UN ENVEJECIMIENTO
POSITIVO.
ADJUNTA REPORTE FINANCIERO DE ABONO
(ESSALUD)

68-70
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

33,199.90

ORDEN DE SERVICIO 1800738
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA ACTIVIDADES DE
INTEGRACION PARA EL PERSONAL 
ADJUNTA CONFORMIDAD
(OSINERGMIN)

115-116

CONTRATO 98-2017-SUNARP-ZRNIX/CP
CONTRATACION DEL SERVICIO TALLER INTEGRACION LABORAL Y
FAMILIAR ITEM I Y II
ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO 
(SUNARP)

117-126
NO SE CONSIDERA POR QUE REQUIERE
EXPERIENCIA EN SERVICIOS SIMILARES DE
INTEGRACION LABORAL 

641,859.68 88,900.00
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023

CUADRO DE CALIFICACIÓN

B.  EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 
LA 
ESPECIALIDAD

Experiencia 1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRABAJO 
PRESENCIAL 2023

CONSORCIO TIEMPO LIBRE

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia 
simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher 
de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI

CUMPLE 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1,049,550.00 (Un millón
Cuarenta y Nueve Mil Quinientos Cincuenta con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales

o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante

de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa,

se acredita una experiencia S/ 87,462.50 (Ochenta y Siente Mil Cuatrocientos Sesenta y Dos con 50/100
soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos

los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: talleres de integración laboral y/o talleres de

relaciones interpersonales y/o talleres outdoor training para adultos.

REQUISITO

Descripción

CUMPLE

Experiencia 3

Experiencia 4
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